
                                                                                                         

Prot. vedi segnatura                                                                                      
Foligno, vedi segnatura

Oggetto:  determina dirigenziale  con  contestuale  impegno  di  spesa per affidamento  incarichi
esperti esterni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,
n. 107»;   

VISTO Il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»,

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTA La necessità di svolgere i laboratori di Teatro e di Lingua Straniera del

Progetto Scuola al Centro ; 
TENUTO CONTO

PRESO ATTO 

che  Il  Dirigente  Scolastico,  con  indagine  conoscitiva  diretta,  ha
verificato  che  all'interno  dell'Istituzione  Scolastica  non  è  presente
personale in possesso dei requisiti professionali e/o dell’esperienza per
svolgere le attività oggetto della presente determina; 
dei curriculum vitae che riportano in dettaglio le competenze maturate
e le esperienze professionali, nel settore scuola e privati, dagli esperti
Ines Reinoso e Nappini Giacomo;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
 di  conferire  mediante  procedura  di  affidamento  diretto,  l'incarico  per  lo  svolgimento  del

Laboratorio di TEATRO all’esperto Nappini Giacomo   e di impegnare, per le finalità di cui sopra,
la somma di € 911,40  lorde omnia, per un totale di h 24 ;

 di  conferire  mediante  procedura  di  affidamento  diretto,  l'incarico  per  lo  svolgimento  del
Laboratorio di LINGUA STRANIERA all’esperto Reynoso Ines  e di impegnare, per le finalità di cui
sopra, la somma di € 1139,25  lorde omnia, per un totale di h 30 ;

 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  come  sopra  specificato  da  imputare  sul  bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023, a seguito di presentazione di fattura
elettronica e/o notula di  spesa  debitamente controllata e  vistata in ordine alla  regolarità e
rispondenza formale e fiscale;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Morena Castellani
Documento firmato digitalmente ai sensi

del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E pgic86000e@istruzione.it 
P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it www.icfoligno2.it

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003822 - 26/09/2022 - IV.5 - U

mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it

